
Lois 30163 p.1

Centre de documentation administrative A.Gt 12-09-2005
Secrétariat général mis à jour au 29/12/2005

Arrêté du Gouvernement de la Communauté française fixant,
pour l'année civile 2005, la composition du Jury de la

Communauté française chargé d'organiser l'épreuve préparatoire
à l'enseignement supérieur paramédical de type court ainsi que

l'épreuve préparatoire à l'enseignement professionnel secondaire
complémentaire - section "soins infirmiers"

A.Gt 12-09-2005 M.B. 28-12-2005

Le Gouvernement de la Communauté française,

Vu l'arrêté royal du 17 août 1957 portant fixation des conditions de collation des
diplômes d'accoucheuse, d'infirmier ou d'infirmière tel qu'il a été modifié, notamment
l'article 10;

Vu l'arrêté royal du 09 novembre 1964 portant création du diplôme de gradué en
logopédie et fixation des conditions de collation de ce diplôme, notamment l'article 4;

Vu l'arrêté royal du 16 avril 1965 portant création du diplôme de gradué en
kinésithérapie et du diplôme de gradué en ergothérapie et fixation des conditions de
collation de ces diplômes, notamment les articles 4 et 11;

Vu l'arrêté du Gouvernement de la Communauté française du 06 mars 1995
fixant les conditions de collation du brevet d'infirmier(ère) hospitalier(ère) et
d'infirmier(ère) hospitalier(ère) - orientation santé mentale et psychiatrique,
notamment l'article 14;

Arrête :

Article unique. - Le Jury de la Communauté française chargé d'organiser
l'épreuve préparatoire à l'enseignement supérieur paramédical de type court ainsi que
l'épreuve préparatoire à l'enseignement professionnel secondaire complémentaire -
section "soins infirmiers" est, pour l'année 2005, composé comme suit :

Présidente :
Mme PENE Viviane, Inspectrice de l'enseignement secondaire.

Présidente suppléante :
Mme DUTILLEUL Martine, Inspectrice de l'enseignement secondaire.

Secrétaire :
M. AERTS-BANCKEN Fabrice, Directeur à la Direction générale de

l'enseignement obligatoire.

Secrétaires adjointes :
Mme JOIE Daphné, Attachée à la Direction générale de l'enseignement

obligatoire;
Mme LEMMENS Patricia, Assistante à la Direction générale de l'enseignement

obligatoire;
Mme VERBRAEKEN Monique, Adjointe principale à la Direction générale de

l'enseignement obligatoire.

Membres :

Professeurs de français :

M. BERT François, professeur à l'I.E.S.C.A à 6061 Montigny-sur-Sambre;



Lois 30163 p.2

Centre de documentation administrative A.Gt 12-09-2005
Secrétariat général mis à jour au 29/12/2005

Mme BRUNDSEAUX Caroline, professeur au Lycée «Jean Boets» à 4000 Liège;
Mme CHATELAIN Françoise, professeur à l'Athénée royal à 7110 La Louvière;
M. DE CAFMEYER Gery, professeur à l'Athénée royal «Alfred Verwée» à 1030

Schaerbeek;
Mme DETOURNAY Céline, professeur à l'Ecole Ave Maria à 5002 Saint-Servais;
M. DUMONT Philippe, professeur à l'Institut technique de la Communauté

française «Henri Maus» à 5000 Namur;
Mme DURAND Amélie, professeur à l'Ecole Ave Maria à 5002 Saint-Servais;
M. FONTAINE Claude, professeur à l'Athénée royal à 6220 Fleurus;
Mlle HAESEVOETS Sylviane, avenue Emile Max 26, à 1030 Bruxelles;
Mme HANOULLE Marie-Julie, professeur à l'Athénée royal Charles Rogier à

4000 Liège;
M. LABAR Francis, professeur à l'Institut technique de la Communauté

française "Félicien Rops" à 5000 Namur;
M. LIEMANS Michel, professeur au Centre d'auto-formation et de formation

continue de la Communauté française à 4500 Tihange;
Mme MATHIEU Françoise, professeur à l'Ecole de Commerce, de Secrétariat et

d'Administration, à 4000 Liège et à l'Académie des Beaux-Arts à 4000 Liège;
Mme MICHAUX Sophie, professeur à l'Institut paramédical de l'enseignement

secondaire à 4020 Liège;
M. PIROTTE Raymond, avenue du R.P. Pire 16, à 1330 Rixensart;
Mme PIRON Gisèle, professeur à l'I.E.S.C.A à 6061 Montigny-sur-Sambre;
M. MARLIERE Bernard, professeur à l'Institut Saint-Guibert à 5030 Gembloux;
M. PLATIAU Patrick, professeur à Institut Saint-Fançois de Sales à 7800 Ath;
M. ROBINET Christian, professeur à l'Institut du Sacré-Coeur à 6940 Barvaux-

sur- Ourthe;
Mme SIMON Pascale, professeur à l'Ecole Ave Maria à 5002 Saint-Servais;
M. TILLMANS Jean-Yves, professeur à l'Institut paramédical de l'enseignement

secondaire à 4020 Liège;
Mme TRUY Pascale, professeur à l'I.E.S.C.A. à 6061 Montigny-le-Tilleul;
Professeurs de sciences :
M. ALEXIS Roger, professeur au Collège Saint-Servais à 5002 Saint-Servais;
Mme ARNOLD Marie-Rose, professeur à l'Athénée royal de 1370 Jodoigne;
Mme BARVAUX Jacqueline, professeur à l'Athénée royal de Bruxelles II à 1020

Bruxelles;
M. BLONDEAU Edgard, rue du Petit Quesnoy 8, 7912 Saint-Sauveur;
M. BOLETTE Guy, professeur à l'Institut provincial d'enseignement technique

agricole à 4910 La Reid;
M. BOSERET Jean-Philippe, professeur à l'Institut libre d'enseignement

technique "Marie-Thérèse" à 4000 Liège;
Mme CAPIZZI Nunzia, professeur à l'I.E.S.C.A. à 6061 Montigny-sur-Sambre;
Mme CAZIER Chantal, rue Alexis Carrel 2, à 17140 Vaux-sur-Mer (France);
M. COMBLIN Pierre, professeur honoraire, rue du Château Massart 47, à 4032

Chênée;
M. COTMAN Christophe, professeur à l'institut Saint-Joseph à 7070 Le Roeulx;
Mme COTON Colette, professeur à l'Institut des Ursulines à 7000 Mons;
M. COUNEROTTE Yvan, Côteau Saint-Honnorat, chemin Saint-Eloi 55, à 83190

Ollioules (France);
Mme COURTOIS Christine, professeur à l'Institut des Ursulines à 7000 Mons;
Mme CROCQ Patricia, professeur à l'Athénée royal à 4300 Waremme;
Mme CRUSPIN Roseline, professeur à l'Athénée royal «François Bovesse» à 5000

Namur;
M. DEBRUXELLES Philippe, professeur à l'Institut Saint-François de Sales à

7800 Ath;
M. DECAT René, rue Florikosse22, à 4802 Heusy;
Mme DELATTRE Véronique, professeur à l'école Avé Maria à 5002 Saint-

Servais;



Lois 30163 p.3

Centre de documentation administrative A.Gt 12-09-2005
Secrétariat général mis à jour au 29/12/2005

M. DELMARCELLE Louis, professeur à l'Athénée royal «Maurice Carême» à
1300 Wavre;

M. DEMOLS André, rue de Ronquoy 28, à 7643 Antoing;
M. D'HOTEL Daniel, professeur au Centre éducatif communal secondaire de

Charleroi Centre à 6000 Charleroi;
M. DRAMAIX Yves, professeur à l'Athénée royal à 1160 Auderghem;
Mme DROULANS Jacqueline, professeur à l'Institut Saint-Vincent de Paul à

1050 Bruxelles;
Mme DRYVERS Isabelle, professeur au Lycée «Jean Boets» à 4000 Liège;
Mme DUFOUR Catherine, professeur à l'Athénée royal «Lucienne Tellier» à 7910

Frasnes-lez-Anvaing;
Mlle DUBBELING Carla, Dallaan 2, à 1933 Sterrebeek;
M. DUPONT Patrice, professeur à l'Athénée royal à 4300 Waremme;
Mme FLAMAND Colette, professeur à l'Athénée royal de 1400 Nivelles;
M. FRAITURE Michel, rue de la Paix 11, à 6032 Mont-sur-Marchienne;
M. GACHERTZ Hugues, professeur au Lycée «Jean Boets» à 4000 Liège;
M. GOFFINET Jacques, professeur à l'Institut Saint-Servais à 5002 Saint-

Servais;
Mme GRENSON Marinette, épouse MARECHAL, professeur à l'Institut Sainte-

Thérèse d'Avila à 4032 Chênée;
M. GUILLAUME Félix, rue de la Montagne 55, à 5500 Dinant;
Mme HARVENGT Brigitte, professeur à l'Institut des Ursulines à 7000 Mons;
M. HOFFELT André, Clos du Moustier 52, à 7050 Jurbize;
Mme HUPPERTS Elise, professeur à l'Institut Sainte-Claire à 4800 Verviers;
M. INCOUL Roland, professeur à l'Institut Saint-Joseph à 6850 Carlsbourg;
Mme JEROME Nadine, professeur à l'Institut provincial de l'enseignement

secondaire paramédical à 4020 Liège;
M. KHELDOUNI Younes, professeur à l'Athénée royal à 6220 Fleurus;
M. KNAEPPEN Etienne, professeur à l'I.E.S.C.A. à 6061 Montigny-sur-Sambre;
M. LAMBOTTE Pierre, professeur à l'Institut provincial d'enseignement

secondaire paramédical à 4020 Liège;
Mme MANGON Louise, professeur à l'Institut Don Bosco à 4500 Huy;
M. MARTIN Gaétan, professeur à l'Athénée royal à 5600 Philipeville;
Mme MOULARD Anne, professeur à l'Ecole Ave Maria à 5002 Saint-Servais;
M. PHILIPPE Alain, professeur à l'Athénée royal à 6220 Fleurus;
Mme POULAIN Marie-Paule, professeur à l'I.E.SC.A à 6061 Montigny-sur-

Sambre;
M. PRYGIEL Olivier, professeur au Lycée «Jean Boets» à 4000 Liège;
M. SEVENANTS Pierre, professeur à l'Institut d'enseignement des Arts et

techniques artisanales à 5000 Namur;
M. THELEN Jules, professeur à l'Institut Sainte-Claire à 4800 Verviers;
Mme STAMANNE Marie-Lise, professeur à l'Athénée royal à 7600 Péruwelz;
M. SOUDANT Benoît, professeur à l'Ecole «Le Trefle» à 7500 Tournai;
M. VAN BUTSELE Eric, professeur à l'IESCA à 6061 Montigny-sur-Sambre;
M. VAN DE WALLE Jean-Luc, rue du Pont neuf 21, à 6040 Jumet;
M. VAN HAY Jean-Claude, Rue de Chassart 20, 6210 Villers-Perwin;
Mme VAN NOPPEN Joëlle, professeur à l'école Avé Maria à 5002 Saint-Servais;
Mlle VAN SINOY Myriam, professeur à l'Athénée royal à 7600 Péruwelz;
M. VERHEIDEN Jean-Pierre, professeur à l'Athénée royal à 5600 Philippeville;
M. VOSSEN Jean-Guy, professeur à l'Institut Saint-Joseph à 5590 Ciney;
M. WAGEMANS Willy, rue des Mésanges bleues 52, à 1420 Braine-l'Alleud;
Mme WAROQUIER Adrienne, professeur à l'Institut des Ursulines à 7000 Mons;
M. WERY Christian, professeur à l'Athénée royal à 7700 Mouscron;

Professeurs de mathématiques :
Mme BEAUVOIS Michelle, professeur rue du Corby, 1600 à 7610 Montigny-le-

Tilleul;



Lois 30163 p.4

Centre de documentation administrative A.Gt 12-09-2005
Secrétariat général mis à jour au 29/12/2005

M. BECQUEVORT Willy, quai de Meuse 27, 1er étage à 5100 Jambes;
Mlle BLAVIER Marie-Julie, rue de l'Union 16/6, à 4800 Verviers;
Mme BRONCKART Marie-Paule, professeur à l'Athénée royal à 4300 Waremme;
M. CAZZARO Jean-Pierre, professeur à l'Athénée royal à 1160 Auderghem;
M. CORBISIER Eddy, professeur à l'Athénée royal "Les Marlaires" à 6041

Gosselies;
M. DEMARCHE André, professeur honoraire, rue des Myrtilles 4, à 4021

Beaufays;
M. FRANCOIS Jean-Marc, professeur à l'Athénée royal à 3770 Dour;
M. FIKRY Assan, professeur au Lycée «Jean Boets» à 4000 Liège;
Mme GUILLAUME Christiane, rue Péry 4, à 4460 Horion-Hozemont;
Mme HANIN Monique, rue du Viaduc 22, 6900 Marche-en-Famenne;
M. JOYE Freddy, professeur à l'Institut Reine Astrid à 7000 Mons;
M. JOYEUX Jean-Louis, rue des Sarts 25, à 4671 Barchon;
Mme MAGIEN Denise, professeur à l'Institut «Maria Goretti» à 4031 Angleur;
Mme MATHUES Vinciane, professeur à la Haute Ecole «Eli Troclet» à 4101

Jemeppe;
Mme ROSSINI Evelyne, professeur à l'Ecole Ave Maria à 5002 Saint-Servais;
Mlle WAUTHELET Jacqueline, professeur à l'Athénée royal à 5030 Gembloux.

Bruxelles, le 12 septembre 2005.

Pour le Gouvernement de la Communauté française :
La Ministre-Présidente de l'Enseignement obligatoire et de la Promotion sociale,

Mme M. ARENA


